1

2023年 8月 22日

報道関係者各位

株式会社店研創意

店舗の設計施工や什器・備品企画製造販売大手「ストア・エキスプレス」を運営する株式会社店研創意（本社：

大阪府大阪市中央区、代表取締役社長：大西 寛）は、2023年 9月 6日（水）～8日（金）に東京ビッグサイトで開

催される「第 96回 東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2023」に出展いたしますので、お知らせします。

今回の出展では、店舗什器やディスプレイ備品など常時約 70,000点を販売する通販「ストア・エキスプレス」か

ら、毎シーズン人気の秋冬装飾アイテムや今年度の新商品に加え、１台から注文可能なオリジナル製作サービスを

商品サンプルと共に展示します。また、9月オープン予定の「（仮称）VRショールーム」の先行体験など、バリエーシ

ョンに富んだコンテンツをご案内します。

当社は、約 50年にわたって培ったモノづくりのノウハウと国内外の生産背景を活かし、今後も、店舗をはじめとす

るあらゆる空間づくりのパートナーとなるべく、お客様の課題解決に共に取り組んでまいります。

【展示内容（一例）】

■毎シーズン人気の秋冬装飾アイテム

ハロウィンなどの秋装飾に加え、冬のクリスマス装飾

を先行展示（10月発刊の冬装飾カタログ掲載予定）

 ■オリジナル製作サービス

各種ボックスや名入れハンガーなどを紹介。オーダー

商品のサンプル展示は、今年度、本展だけ！

■今年の新商品 新什器シリーズ「ラテラル・ロコ」

様々な用途やシーンに使える多彩なオプションが魅

力。サイズ・オプションのフルラインナップを展示予定

 ■「（仮称）VR ショールーム」初公開

サイズやパーツの種類が多いシステム什器を画面上で

シュミレーションできるストエキ開発のオンラインツール

（※詳細は、9月上旬にプレスリリース発信予定です）

ストア・エキスプレス、「第 96回 東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2023」に出展

人気の秋冬装飾アイテムや、希少なオーダー商品などを展示

※画像はイメージです

※画像はイメージです

2

■出展概要

名称：「第 96回 東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2023」

会期：2023年 9 月 6日（水）～8日（金）

時間：10:00〜18:00（最終日は 17:00まで）

会場：東京ビッグサイト 東展示棟

小間番号：T39-20

※「第 4回 【関西】販促 EXPO」出展について

9月 27日（水）～29日（金）にインテックス大阪で開催される「第 4回 【関西】販促 EXPO」に出展予定です。本

展示会では、レジ周辺や店頭などで使える省スペース什器（投げ込み什器等）や卓上ディスプレイなど、販促や催

事に使える什器を多数展示予定です。

■株式会社店研創意について https://www.tenken.co.jp/

大阪市本町にて、現グループ会社である大西衣料株式会社の店舗内装業を立ち上げる形で、1975 年に創業。

現在は「空間プロデュース」事業として、全国の物販店・飲食店・サービス店など幅広い業種で年間約 2,000 件の

設計施工を手掛けています。また、店舗什器、ディスプレイ用品、包装資材、店内装飾、販促グッズや備品消耗品

など、店舗・オフィスで必要なアイテム約 70,000 点を常時販売する通販事業「ストア・エキスプレス」において、

2018 年に業界トップの会員数 60 万人を突破。自社オリジナル商品開発で培ったノウハウや、国内外の幅広い生

産背景・調達先を活用したオーダーメイド什器の企画・製作も展開しています。

オンラインストア： https://www.store-express.com/

Instagram： https://www.instagram.com/_store_express/

Facebook： https://www.facebook.com/storeexpress.jp/

Twitter： https://twitter.com/StoreExpress_jp/

■会社概要

社名 株式会社店研創意 https://www.tenken.co.jp

所在地 〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 3-4-20

代表者 代表取締役社長 大西 寛

設立 1975年 1月

事業内容 店舗什器・備品の販売及び店舗の設計・施工

■カタログ・商品に関するお問合せ先

お問合せ窓口：06-6203-6660 ／ ナビダイヤル：0570-200-112

※いずれも、月～金 9：00～19：00 土 9：00～17：00 ※日・祝を除く

第 95回出展時の当社ブース

（2022年 9月）

＜報道関係者のお問い合わせ先＞

株式会社大西 経営企画部広報チーム 高橋

TEL：070-6687-0107  E-mail：c.takahashi@onisi.jp

※株式会社店研創意は、株式会社大西の子会社です。

https://www.tenken.co.jp/
https://www.store-express.com/
https://www.instagram.com/_store_express/
https://www.facebook.com/storeexpress.jp
https://twitter.com/StoreExpress_jp/
https://www.tenken.co.jp/
mailto:c.takahashi@onisi.jp